
UCHWAŁA  Nr XXIII/147/16 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mieścisko. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz.446 ze zm.), w związku z art.229 pkt.3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. – kodeks postepowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2016 r. poz.23) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi mieszkańców wsi Gołaszewo, Gorzewo, Piastowice, Gółki  na 

działalność Wójta,  Rada Gminy Mieścisko uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Mieścisko do powiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały Nr XXIII/147/16 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mieścisko. 

 

W dniu 3 listopada 2016 r. wpłynęło do Przewodniczącej Rady Gminy Mieścisko z 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego pismo mieszkańców wsi 

Gołaszewo, Gorzewo, Piastowice i Gółki w sprawie świetlicy wiejskiej w Gołaszewie. 

Pismo mieszkańców zawierało pod adresem Wójta Gminy Mieścisko min. zarzuty dot. 

gospodarności i celowości w zakresie wydatkowania środków finansowych na remonty 

świetlicy wiejskiej w Gołaszewie,  która ostatecznie została zamknięta, a docelowo ma zostać 

rozebrana. 

Rada Gminy po zapoznaniu się z w/w pismem na posiedzeniach w dniu 23 listopada br. i   

7 grudnia br. przyjęła, że spełnia ono wymogi skargi. 

W trakcie rozpatrywania skargi stwierdzono, że z przeprowadzonej kontroli okresowej obiektu 

budowlanego z dnia 26 listopada 2015 r. jak również w oparciu o wydaną opinię techniczną 

dotyczącą stanu technicznego budynku świetlicy wiejskiej w Gołaszewie wynika, że stan 

techniczny obiektu jest nieodpowiedni, mogący spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ludzi 

i mienia i wymaga szerokiego zakresu robót remontowych. Docelowo należy przewidzieć 

rozbiórkę obiektu gdyż koszt robót remontowych istniejącego obiektu umożliwiającego jego 

bezpieczne użytkowanie oraz spełnienie wymagań wg aktualnych norm i przepisów prawnych 

może dorównać kosztom budowy nowego obiektu. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego decyzją z dnia 16 czerwca 2016 r. wydał zakaz o 

użytkowaniu budynku świetlicy w terminie natychmiastowym wraz z zarządzeniem 

umieszczenia na budynku zawiadomienia o stanie zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i zakazie 

jej użytkowania. 

W trakcie postępowania administracyjnego jest sprawa dotycząca pozwolenia na rozbiórkę 

świetlicy wiejskiej. 

Ponadto Rada uznała, że nie jest w stanie odnieść się do przedstawionych w skardze zarzutów 

dotyczących opinii technicznych ze względu na ich rozbieżność. 

W trakcie rozpatrywania skargi Wójt Gminy wyjaśnił, że z uwagi na stan techniczny tego 

obiektu i ewentualne koszty wynikające z zakresu koniecznych robót remontowych  

korzystniej będzie wybudować nową świetlicę. Tym bardziej, że łatwiej obecnie uzyskać środki 

zewnętrzne na budowę nowej świetlicy niż remont i modernizację już istniejącego obiektu. 

Wobec powyższego Wójt Gminy poinformował, że podjął czynności i starania dotyczące 

budowy świetlicy wiejskiej w Gołaszewie, w tym czynności zmierzające do pozyskania środków 

na jej budowę z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Lokalnej 



Grupy Działania – Stowarzyszenie „Dolina Wełny”. W projekcie budżetu Gminy na 2017 rok 

została na ten cel zabezpieczona kwota 50.000 zł jako udział gminy we współfinansowaniu 

inwestycji a także w kwocie 50.000 zł  w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2018 rok. 

Ponadto Rada Gminy stwierdziła, że część zarzutów podniesionych w skardze min. 

dotyczących drogi ma charakter insynuacji. 

Biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności niniejszej sprawy Rada uznała, że w/w  skarga jest 

bezzasadna. 


